Moção Nº 302/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, da Vereadora Erondina Ferreira Godoy (Tininha) e

Vereadora Priscila Cavanha que subscrevem este documento, vem apresentar

Moção de Aplausos ao 16º Encontro dos Devotos de Nossa Senhora
Aparecida, realizado em nossa cidade, importante momento de fé, comunhão e

unidade da Igreja Católica

Apostólica Romana.

JUSTIFICATIVA

O evento, que já se consolidou no calendário religioso de Itapevi, reúne
as paróquias locais em um só coração e em uma só voz para proclamar que
somos um povo mariano, devoto e guiado pela luz do Evangelho e pelo exemplo
sublime da Mãe de Jesus, Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil.

Trata-se de uma manifestação pública de fé que fortalece os laços
espirituais, promove a fraternidade entre os fiéis e testemunha a importância da
devoção mariana na vida da comunidade católica de nossa cidade.

Diante disso, esta Casa Legislativa, reconhecendo o valor espiritual e
social do 16º Encontro dos Devotos de Nossa Senhora Aparecida, aplaude
com júbilo todos os organizadores, paróquias, agentes pastorais e fiéis que, com
dedicação e amor, fizeram deste encontro um verdadeiro sinal de unidade e
esperança para Itapevi.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,
23 de agosto de 2025

M
oç

ão
 N

º
30

2/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

86
/2

02
5

-
23

/0
8/

20
25

 1
9:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

T
0A

-U
71

6-
9E

03
-F

77
0

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1T0AU7169E03F770, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1T0A-U716-9E03-F770

M
oç

ão
 N

º
30

2/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

86
/2

02
5

-
23

/0
8/

20
25

 1
9:

36
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

T
0A

-U
71

6-
9E

03
-F

77
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1T0AU7169E03F770
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1T0AU7169E03F770
		2025-08-23T19:36:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura